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نجمـه موسـوی زاده|صدای خوش تاوت سـوره قـدر از زبان دخربچـه ای به گوش می رسـد.
دخرک چادر سـفید گل دارش را با دو دسـتش محکم چسبیده اسـت و برای اینکه حواسش 

پرت نشـود، سـعی می کند نگاهش را از دوستانش بدزدد. دخرهای دیگر با چادرهای رنگی 

همانند فرشته های کوچکی در مقابلش نشسته اند و حین بازیگوشی، چشمانشان از شادی 

بـرق می زند. اینجا «خانه فاطمیه نور »در محله دکر بهشـتی اسـت که مراسـم جشـن تکلیف 

11۰ دخر تحت پوشـش بهزیسـتی با همکاری بنیاد نیکوکاری عماد در آن برگزار می شـود.

انتقالQآموزهQهایQدینیQدرQقالبQبازی 
مدیـر بهزیسـتی مشـهد بـا بیـان اینکـه با هـدف گسـرش فرهنـگ نمـاز و ترویـج آموزه های 

دینـی ایـن مراسـم برگـزار  شـد، توضیح می دهـد: بچه هـای امـروز از دو گـروه هسـتند، یکی 

فرزندان دخری که در خانواده های کم برخوردار زندگی می کنند و تحت پوشـش بهزیستی 

قـرار دارنـد و  گـروه دیگـر دخرانی کـه در خانه های خودشـان، مـورد حمایت ما قـرار دارند.

جـواد بهنـام بـا بیـان اینکـه در ایـن مراسـم سـعی شـده اسـت بـرای دخربچه هایـی کـه از 

مزیت های اجتماعی کمری برخوردارند، مراسـم خوبی برگزار شـود، می گوید:11۰دخر نُه 

و ده سـاله در مراسـم امروز حضور دارند و مربیان از روزهای  قبل با آن ها سرود و دکلمه خوانی 

کار کرده انـد و آموزه هـای دینـی در قالب بازی و مسـابقه به دخران آموزش داده شـده اسـت 

تـا امـروز به عنوان یـک روز پرشـکوه و خاطره ای مانـدگار در ذهـن آن ها بماند.

دبیـر اجرایـی بنیاد نیکـوکاری عماد نیز در ادامه بـا بیان اینکه خیران، بخشـی از هزینه های 

جشـن امروز را قبول کرده اند، توضیح می دهد: جشـن هایی که به این شـکل برگزار می شود،

در ذهـن کودکان تا سـال ها مانـدگار می ماند؛ بـه همین دلیل تصمیم گرفته شـد که مراسـم 

به گونه ای باشـد که در کنار جشـن و شـادی، هدایایی به بچه ها داده شود.

خاطرهQایQماندگار 
سـعید کاظمـی بـا اشـاره به اینکـه بنیـاد نیکـوکاری عـماد بـرای برگـزاری برنامه هـای 

مختلـف بـا کمـک خیـران آمـاده اسـت، بیـان می کنـد: برپایـی برنامه هـای فرهنگـی،

سرمایه گـذاری بزرگـی بـرای تربیـت فرزنـدان و پـرورش نیـروی انسـانی در آینده اسـت؛

چـون کـودکان در ایـن برنامه هـا بـا موضوعاتـی آشـنا می شـوند کـه می توانـد در بهبـود 

کیفیـت زندگـی آن هـا اثرگـذار باشـد.

طوطیا، دخر نه سـاله ای اسـت که در خانواده و تحت حمایت بهزیسـتی زندگی می کند.

او کـه یکـی از دکلمه خوانـان جشـن تکلیـف بوده اسـت، با ذوق و شـوق زیـاد می گوید:

دکلمـه دربـاره امام رضـا)ع( بود و یک روزه توانسـتم آن را بـا کمک مـادرم حفظ کنم.

حفظ کردن شـعر را دوسـت دارم و زود یاد می گیرم.

 چـادر گل گلـی اش را نشـان می دهـد و می گویـد: امـروز بـرای مـا جشـن 

گرفتنـد تـا بدانیم از این به بعد باید نماز خود را در سـه نوبـت بخوانیم،

دروغ نگوییـم، روزه بگیریـم و جلـو نامحرم حجـاب کنیم.

سـارا دخر دیگری اسـت که در مراسـم امروز توانسـته اسـت 

جـواب سـؤالات مربـی را بدهـد و از او یـک روسری هدیه 

بگیـرد. می گویـد: مربـی پرسـید چه کسـی می تواند 

دوازده امـام را به ترتیـب نـام بـرد و مـن زودتر از 

همـه دسـتم را بـالا بـردم و جـواب درسـت را 

گفتـم. همه بـرای من دسـت زدند.

مراسم آغاز بندگی برای ۱۱۰دختر برگزار شد

جشن فرشته ها
در محله بهشتی

ه عیدگا
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نوجوان رزمی کار محله قائم(عج)
از مشکلات ورزش دوستان محله می گوید

سدی به نام 
هزینه مسابقات

مید ا
محله

آیا ورزش پدرت روی انتخاب شما تأثیر داشته است؟

بـدون تأثیـر نبوده اسـت. اما خـودم هم به رشـته های رزمـی عاقـه دارم. اگر پدرم 

کیوکوشین کار نمی کرد، باز هم یکی از شاخه های رشته رزمی را انتخاب می کردم.

اولین بار در چه سنی به مسابقات رفتی؟

هشـت مـاه بعـد از اینکـه شروع بـه ورزش کردم، بـرای مسـابقه های 

اسـتانی اعـزام شـدم. آن زمـان هفت سـالم تمـام شـده بـود و وارد 

هشت سـالگی شـده بـودم.

تجربه ات را از اولین مسـابقه  و جوی کـه آنجا حاکم بود،

برایمان بگو.

قبـل از اینکـه در مسـابقه های اسـتانی شرکـت کنـم، بـا 

بچه های باشـگاه  خودمان و سـایر باشگاه ها مسـابقه داد ه 

بـودم. امـا آن لحظـه ای که بـه همراه سـایر دوسـتانم برای 

مسـابقه اسـتانی وارد سالن شـدیم، اسـرس پیدا کردم.

اوج اسرسـم زمانی بود که اسـمم را برای مبـارزه با حریف 

اعـام کردنـد. پـدرم و مربـی ام کـه متوجه اسرسـم شـده 

بودنـد، گفتنـد «این هم ماننـد همان مسـابقه های داخل 

باشـگاه خودمان اسـت؛ اصا خودت را درگیر اسـم و عنوان 

مسـابقه نکـن و روی مبـارزه ات تمرکـز کـن.» در آن مسـابقه،

مقـام دوم اسـتانی را به دسـت آوردم.

تا به حال در مسـابقه ای شکست 

خورده ای که توقعش را نداشته باشی؟

بله، برای مسـابقه کاتای استانی سال 13۹8

خیلـی تمرین کـرده بـودم و اطمینان داشـتم که 

مقـام اول را به دسـت مـی آورم، اما نمی دانـم آنجا چه 

اتفاقـی افتـاد کـه بخشـی از کاتـا را فرامـوش کـردم و مقام 

دوم را به دسـت آوردم. بـه نظـرم هـر شکسـت، مقدمـه ای برای 

پیروزی اسـت و شکسـت ها درس هـای بزرگی به مـا در زندگی مان 

. می دهند

برای آینده ورزش و درس هایت چه برنامه ای داری؟

این روزها بیشـر تمرکزم را برای کنکور گذاشـته ام. به رشـته داروسازی عاقه بسیار دارم 

و می خواهـم در آینـده، این رشـته را برای ادامـه تحصیلم انتخـاب کنم. اما خـودم را از ورزش 

دور نمی بینـم. می  خواهـم بـرای گرفـن مدرک مربیگـری اقدام کنم و باشـگاهی بـرای بچه های 

بااسـتعداد محله خودمان تأسـیس کنم.

در محله تان امکانات ورزشی به اندازه کافی هست؟

متأسـفانه به رشته های رزمی و ورزشـکارانی که در این رشته فعالیت دارند، توجه  لازم نمی شود. استعدادهای 

خوبـی در محله مـان هسـت، امـا به خاطـر هزینـه زیـاد کاس هـا و هزینـه مسـابقه های کشـوری و بین المللی  

از ادامـه  ورزش و شرکـت در مسـابقه ها منـصرف می شـوند. برخـی از باشـگاه ها حتـی امکانـات اولیـه رشـته 

رزمـی را ندارنـد و بچه هـا بـا کمریـن امکانات، خـود را بـرای مسـابقه ها آمـاده می کنند.
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سـمیرا منشـادی| اسـتعدادش در ورزش کیوکوشـین را از پـدرش بـه ارث برده اسـت.
هر جـا کـه صحبـت از فـرد تأثیرگـذار زندگـی اش می شـود، سـید فؤاد حسـینی از 

پـدرش و مربی  هایـش، علی اصغـر هاشـمی و رضـا عابدینی، یـاد می کند و خـودش را مدیون 

راهنمایی های آن ها می داند. حسـینی دانش آموز کلاس یازدهم و شانزده سـاله اسـت و در رشته 

تجربـی درس می خوانـد. ایـن ورزشـکار محلـه قائم (عـج) از هفت سـالگی ورزش را شروع کـرده اسـت 

و بیـش از پانزده مقـام اول تا سـوم اسـتانی دارد. همچنین در مسـابقات کشـوری کیوکوشـین سـال 13۹۸

مقـام اول و در سـال 1400 مقـام دوم کاتـای کشـوری را  کسـب کـرده اسـت. او این روزهـا تمرکزش را بـرای کنکور 

گذاشـته اسـت تـا بتوانـد در رشـته مورد علاقـه اش در دانشـگاه ادامه تحصیـل بدهد.

اولین بار در چه سنی به مسابقات رفتی؟

هشـت مـاه بعـد از اینکـه شروع بـه ورزش کردم

اسـتانی اعـزام شـدم

هشت سـالگی شـده بـودم

تجربه ات را از اولین مسـابقه  و جوی کـه آنجا حاکم بود

برایمان بگو

قبـل از اینکـه در مسـابقه های اسـتانی شرکـت کنـم

بچه های باشـگاه  خودمان و سـایر باشگاه ها مسـابقه داد ه 

بـودم

مسـابقه اسـتانی وارد سالن شـدیم

اوج اسرسـم زمانی بود که اسـمم را برای مبـارزه با حریف 

اعـام کردنـد

بودنـد

باشـگاه خودمان اسـت

مسـابقه نکـن و روی مبـارزه ات تمرکـز کـن

مقـام دوم اسـتانی را به دسـت آوردم


